
Jahodov
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.150268N, 16.333432E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1684 (340 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 102 PSČ: 516 01

Adresa URL: www.jahodov.inu.cz

O obci
Obec Jahodov leží nedaleko Rychnova nad Kněžnou jihovýchodním směrem.

Historie obce
Obec Jahodov byla založena kolem roku 1684. Tehdejší vrchnost, rychnovští Kolowrati, zde nechala vykácet lesy
a poručila vystavět dřevěné roubené chalupy. K nim pak byly přiděleny stejné pruhy pozemků na pole
a zahrady...

Okolí a příroda
Jahodovské lesy, o rozloze více než 300 hektarů, byly dříve zdrojem obživy zdejších obyvatel. Dnes jsou
oblíbeným místem turistů a houbařů.  

Současnost obce
V obci je obecní úřad, který zabezpečuje pořádek v obci. Jahodov je asi jedna z mála obcí, kde není
žádný obchod ani restaurace. Je tu jen hodně lesů, polí a luk ve kterých žije divá zvěř, která nám často
chodí doslova pod okny.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy a cyklostezka.
 

Památky a zajímavosti
Součástí obce je samota Spálenisko a horní část obce zvaná Vršál. Zhruba uprostřed je malá
kaplička, ve které se koná pouťová a posvícenská mše. Je to jediná kulturní památka v obci.

Doprava
Vesničkou prochází místní komunikace, ale železnice tu nevede.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10576/jahodov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:59:44


